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Att Koubíčka který též obstaral

tloprovod zpěvrt

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

doll a doufám Že hlldolt Zasi zvo-

leni takoví kteří by se nechali
vodiékářiim a budou hle-

dět dát Všem fejlott ídullll
Pan Frank llurt od Ashlou byl

zde návštěvou u Václava Kishery
svého švakra a při té pf ibžitosti
lavštívil roiliée Kisliemvy a též pi
třásl pravicí h usiuév av ni tváři a

žerty s svými přáteli a známými
a veéer strávil u na na 1 llorálka

Nezměrným žalem skliéeni oznamujeme všem svým přá-
telům a známým truchlivou zvét že naše nulovaná dcera
manželka matka sestra a švakrová

Amálie Křížová
neúprosnou smrtí z kruhu našeho vyrvána byla v pátek dne
12 březnu a pohřbena byla na katolickém hřbitově v lírurio
Neb Ilostalo se nám tak četných důkazů přízné a lásky že cí-

tíme si-
-

povinnými vzláli snleěné díky všem kdož jakýmko-
liv způsobem náš žal mírnili se snažili Vřelý dík náš platí
všem těm kteří v iiemo-- i jakýmkoliv způsobem nám nápo-
mocni byli a těm kteří naši drahou zesnulou na jioslchií ce-

stě doprovodili liiiďte ujištěni drazí přátelé ž na vaši pří-
zeň a laskavost nikdy nczapmiieriein vždy ve vděčné pa-
měti chovali ji budeme

LEOPOLD KAÍ2 truchlící manžel
Antonie Kříž dcera Josef a Antonie Husák rodiče
Frank a Eduard Husák bratři — Marie a Vác Blatný

Mruno Neb března 1 !(!

Z OMAHY

— První nUtriu-n- í den bude

odbýván iliif 'JI dubnu u vAccky

volební místnost i v' všceh pre-oinkti-

ve v5e h vardáh bu-

dou k tomu úěclu otevřeny
— W čtvrtek časné rárm shoře-

lo skladiště lihl! a imistal nálcžo-jí- í

firmř Sundcrland Jtrox nu

24 a ltuV'1 ulici h v miistali záro-

veň uhynulo 20 tažných koní

?nnoství krmiva škoda ohněm

způsobená obnáší $2")0Hl a je z

části krytn pojištěním Soinlí

b: požár vznikl odlétnuvší jiskrou
z lokomotivy vlaku Missouri IV
eific

PANÍ ALOISIE ZELENÁ

známi majitelka "Bargain Store"
na William ni

iiIHiniilt v příslích dnech velký

výprodej na všecko podzimní n

huni prádlo vlnu víeeh barev

deky vrchní mužské vlněné koši-l- e

a mnoho a mnoho jiných věcí

líozhodla jsem se vyprodali toto

zboží za velmi snížené ceny jeli-

kož nechci j držeti přes léto —

Každému vyplatí nakoupit i si

toto zboží na které jsem dala ee-n- y

tak nízké Všecko zimní zhoží

musí jiti v iicjhlisíin ěasc' I ri jiF-t- e

a přesvědčte se '

— Zdravotní komisař dr ( 'on-Ijc-

obvinuj- - správu vodárny
tato nepřihlíží k lomu aby voda

městská vyhovovala zdravotním

požadavkům Pan ťonioll praví
že v čerpacích Manících užívá se

k čistění městské vody tírúini
tilu mil na jeden tfaboi vody co

prý jest rozhodné nedostatečné

množství au jest ho třeba od :i

do "
((rán ú na jeď-- palon vody

Spotřeba alunm k čistění vody pá-

čí se ilc dra Coniiella denně na

$w je Ji ho použito v takovém

množství aby voda byla dosta-

tečně čistá

— Pan Josef Mik známý kra-

jan zdejsi obdržel v těchto dnech

podrobnosti d Metropolitan oper-

ní společnosti o chystaném před-

staveni "Prodané nevěsty" v u

dne 17 dubna Vny míst k

této opeře Ýl"0 !l-"i- Ý2IK)

2VI iJ(HI :' fliMI :fV0) a

!M Hl Přihlásí li se větší počet
ú- -

éastnikú bude ccMa z Oinahy
značně snížena a sice £í2" za jed-

nu ecMil Jsme přesvědčeni
krajané kteří si to dovolili mo-

hou nenechají si tuto příležitost
k vyslechnutí věčně svěží naší li-

dové opery uniknout í O veškeré

Nyní e

výprodeji Spolehlivý obchod

í rinhn Fiirnichinrt fn Bnoklyn

Z klubu Komcukký

Lincoln i i„ 22 března
Klub Komenský odbýval svou

měsíční pravidelnou schůzi minu-

lou sobotu pří níž přednesen li- -

tťrární a hudební piounim který
Nvl nejen zajímavý iď- - i poučný
Sleěna luon nám nřednesla
ilvé sobi na piano kti-r- jako
vždy byla odměněna hlučným po-

tleskem lichoť sb ěnil jest Zllllllie-nítoi- i

píanistkoii lení o ečuy
ridriehové právě tak jako od sh é
I lenminové byla zajímavá a m

přijala Pan Vrána před-nes- l

pojednání o Svatopluku 'e--

chovi které bylo poučné a pp Sa-!il-

a Tobiška přednesli zábavný
výstup Ke konci programu re v

Sládek který byl přítomen před-

nesl krátký proslov k ch rnun klu-

bu — Příští sobotll klub jest
by vypomáhal při pro-ťram- u

v koniíreířnim kostele v

llavcloek kterýžto probraní bmlc

pxiřádán ve pmspěYh tamní kniho- -

ny Sleěmi Hrbkova je poué-Un-d

chiirava však doufejme že se

brzy pozdraví čehož jí vši-hn- i io
dce prejemi'

Iloplsovat K KoHOllskv

Z ELBA NEB

l'oeai zď- - málu-- ' dosti hkoliié

poiád siiělni lvbi málo a tak tm- -

l deště a tepla jest lo?ř' lií liV

zimní osení zazelenalo lt t In se

ntolily zahrádky za-i- t

' šl'a-- ! ni náhoda potkala lose- -

la Horalka když lolna
' koupi

3 I - i

7ioe rvoy z se raei'1 ioiiii vystoii -

pil na stupami u kočáru a noha

mu smekla lii kc si vymknul
nohu v kloubech by! nio-e- po-

li eboVal belle ale leif UŽ be!
oilložil ale ještě s- - nemůže mi no-

hu dobře postavit

Paní AI Závitková byla nemoc

fia ale co toto píši jest jí již lé

p" telilo týden

Pan Frank Fafejla byl v St

Iaul tento týden za obehodní zále-

žitostí

a n Václav Fislier zasílal káru

j„(-
-

vykrmený h volu do South

Omahy za které st ržil iiěk nou su

peněz

Pan Karel Kment se připravu-

je na cestu do South Dakoty aby
si vybral domov totiž farmu na

číslo které vyhrál dosti nízké —

Přejeme mu aby se mu willo do-

bře jenom ještě potřebuje hospo-

dyni a tu jest příležitost pro ně-

kterou spanilou dívku by se slabí

paní Kmentovou

Páni Kil Pazdera a Josef daresh

pomáhali stěhoval Josefa

z KIba do Ord a když byli s prací
hotovi tak si prohlédli město Ord

h seznámili se tam h mnohými

je chválí za jejich upřímnost a

přívětivost
Pan Jan Maruška od Purwcll

posílal káru dobytka do South
ni ahy a při návratu potřásl pra-- v

ieí x přítelem Fr Mhikeiii svým

starým známým

Pan Anton Novák z Farwell vy-

koupil zď1 v Klbě smíšený' obchod

a obydlí od J Smitha a tak zde v

našem nič-sl- é hiidcinc míli více če-

ských obchodníku totiž samé če-

ské obchodníky ve smíšeném zboží

Naše městečko Klba jest malé ale

proto má více méně českých ob

chodníků

Pan Josef Matička z ( larkson se

sem přistěhoval do Klba kde sobě

zakoupil farmu blíže Klba tento

týilen Mnoho" jeho známých a

přátel pomohli mu dopravit do-

bytek a nářadí na farmu a to se

rozumí že při stěhování vždycky
jont nějaká škoda a tak bylo i při
tomto stěhování Jeden z jeho po-

mocníků uhodil nechte prané přen

hlavu a tu museli druzí hledět a-- h

mu krev tievytekla upotřebit
co se dalo a protože bylo chudé

nezbylo z něho nic než žebra a ta

se cio sou nctioui

Naše městská nula měla zvlášt
ní Kchftzi ohledně jarní volby v

které mají býti zvoleni tři noví

nutní Vaše městská rada Nestá-

vá ze dvou Dánů jednoho Čecha

jeunoiio Poláka jednoho Američa
nu ale vzdor tomu víc dobře ve- -

XTIH TUNKV MIIIIISMI'- - I noka
) v v ii 't )e uiiiíi h ml IV lilu

víitčlc Sťhrtno v tfiwn"ch Vk
Svolí školy Itruiu ( llliur'iii 1'nlii

hiiknlii Tyr t I v ini i 1 V

KaiuiM v iii-- l li ilni' JI liNini

"Stoupenky ndiilismii" jsou
s ůsptVIieiu zde pro-vede-

frašky " M Uní kocouři" n

siiaí se k lénilo vvoji rti děje a

komičností scén přiblížili l to je
dna z vím doher kt-r- á udržuje

stále V dobré náladě lí-

py žerty a veselé zpěvy vzbuzují

vždy veselý smích - králka ka-

ždého dobře pobaví Při looi ak

pro ochotníky je značně obtížnou

ježlo vyžaduje zvláštní muliny—
Ochot níeí Pmlp Sokola T ic
však hravé překonali četné

n překážky a provedli ee-hr-

lak že ikali Mlék éeinéshru-

UládénéliM olieceiit va IíeIél lllil
pp K rank u Svl i i p s l

kupkovi dliiuo vláli cest za 'ěi

i dubroii soiiliiii re v případe
tomto nebylo iiknb'111 smolným

Zpěvy jv uiiénť-- přispěly k

VZIIeseí oalady
ulo-eelis- t 1 b v

Uspokojivě píi'dli'"seiiy dík !

věrnu nacvičeni p Aul I

Icem Oelmtiiílíino illllllo prizea-t- i

Že snažili se Ze V ieell sil sý li

Úloh s"stlti s nejlépe
většině se jiní to jHidařilo Hlav-

ní úloha nad jiné nbtiiiá a vyž-

adující výšené pib nalézala se v

nikoli paní K IJollbíi" koé jež sku-

tečně byla výbornou tiinuoeniei

Stázi dovádivého a čiperného děv-

čete Paní Uoiihiéková jak" vždy

hrála s a za svoji hru

sklidila !alvv noll-sk- Ibbrvin

její pattiu rein byl p d Uoithi- -

eeK Klerv Wulollltll V llloZe lenilo
milenci Antonína mládenci srdce

riizpálcnéhn a mysli- - vykutálené
Pan líoubíéek bnil jisté jednou
hledanou silon našich ochotnic-kýcl- i

divadel Pan -- lan Líbal vedl

si znamenité v roli Kmamicla Smíc- -

ka a jak bývá u něho obyčejem

vypracoval svoji roli do podrob- - j

tl Iotlll Viseli nudil SVOJI V - I

!i i i ' - i i
tížnou hrou n l iiunacck ktciv

vystoupil v roli Václavu Krcjcár-k- a

mistra počest něho cechu Še-

vcovského Obtíženy úlohy překo-

nal hravé a i v té'h nejobtížnčj- -

ších scénách Vedl si lehce a dobře

V úloze dra Lebedy vystoupil pan
los peška a provedl ji velmi peč-

livé Pan A lactfir byl znamen-

itým Hruškou milovníkem si Ka-

roliny Souékovy ukázal že roli

svou studoval pečlivé Totéž mož-

no říci o p K Suiaalovi jenž ja-

ko nešťastný truhlář Šťástek vedl

si znamenité V úloze tnclava
Součka vystoupil p 0 Charvát

Alarfu TiinotějoviHi která rozinu

počestných manželek pobláznila
sehrála paní los Havlíčková kte-

rá však vzhledem k značné bolesti

na ruce a úlohu provésti

tak jak byla by si sama přála n

jak četní pamětníci divadel dří-

vějších u ní byli zvyklí viděli Ji

nak hra její byla uspokojivá V

ťloze paní Antonie Souč

kové dobře si vedla pani N Svo-

bodová která studiu svých úloh

věnuje vždy zniičnoti péči Rovněž

iissikojila každého hra paní A

Charvátové je? dost i vystižné pro

vedla úlohu slaré panny Kndosie

Slečna AI Kunešiiva byla znameni-

tou Marií Krejcárkovoit manže-

lkou Řevee Krejrárka a počínala si

s náležitou energií V úloze Fran

tišky Součkové vystoupila slečna

AI Rychnovská a shost ila kc jí vel
mi pěkně SI Šenkýři kovu vyšlou-pivn- í

v úloze Karolíny Kuličkový

byla opravdu sladkou milenkou a

počínala i výborně Rovněž do-

bře provedla úlohu Anny Lebedo-v- y

ni L VaňkovH Inní V Ve jvo

dová jako šfádkovú shostila c

sví úlohy dobře Znamenitým
byla ni A Vinieká

Pan R Slámu a obvyklou peč-

livostí účinkující nia-Hkov- — Ná-

vštěva byla neobyčejní ěetná tak
že výtěžek pro Čck Svob Akolti

budí velmi shiíriý Před divadlem

a po divadle účinkovala hudba p

pří jeho zamilované hře dardé
Frank 1 lílažek byl v St Paul

tento týden ža jistou záležitosti
ke které byl povolán M Vmejko-voi- i

ohledné koupě farmy blíže

líublin za ihmi tak - bude mí-t- i

paní M Vineiková vuj domov
zase s ml kanu
Iieob Villeik Zil pomoei přátel

a prost ředkov atee odjel do staré
vlasti ne jak se slušj na americ-

kého občana jeti veřejně mi uje
jako velký' zločinec ačkoliv se mu-

sel bát jenom hhio sebe Sy ii dana
ViíM-ík- ho doprovodd az na vo-

du Tu jest vidět spravedlnost o1

přátel jak vypomáhají tajně
O tom prost ředko aťd i Vineíko-v- é

v ypíšu příště jaký je to poet
a jak se stará o to o co by se

tleno I staral Též udám jeho jmé-

no aby čtenáři Věděli kdo Jest to
Dnes uz nemálo mimin a pak
lo zabere trochu místa druhým do-

pisu' ať I ii in Pozorovatel

Vynikající herečka téáce nemocna

Minulý fýď-- je iimthou pan
Modjiski aby co nejdříve nmhl

doiei města Los Alieb-- t'al kde

jeho matka madame Ib-b-u- Mnl- -

jeska jest těžce !)elocHI takže é- -

kaři mají vážné obavy i její život
Xenioeiiá trpí hrouf-k- ni ziné- -

vjteni'

I v in k němuž se ť if

jpo rdee a li'
I"í manžel hrabě l!oz iiti n hne
if od jejího oe

llarry W Cowduroy

republikánský kandidát
pro úřad

radního 9 wardy
Žádá o hlasy a slibuje že v pří-

padě Hvého zvoh-n- í čestné zastáva-

li buď' zájmy poplatnici v a a vždy
Zastávali buď- - dělnické zájmy

UČTE SE ANGLICKY l

ANGLICKÁ fcEŮ jo každěm-- j t této i

ř'ini iifjvýí roiipíínu(i Ncumiť lí je-St- é

libř Rnjlkky zabořte lmi-i- l

Nejsnáze a ncjdíívo ujoiííta
niriicky mluvili čisti a psit i z miicho
'Samouka " novcb

íi) anglických úloh výtfřné metliody
'brčme nliyato i námi přesví-ilíil- i a

{oílemo Vám několik úleb n:i ukázku
riAt nám dnes a adrcmi fiřte: "Sa-
mouk iesko angllcký" 712 W 18th Su
Dept P rtlsen Station Chicago I1U

— Ni! tak neřiséjo k ozdolié va&clio

domova jako pěkný o hra z Mámu jich
tojoý výbřr — liůznó krajinomalby
MvútHké obrazy jakoí i obrazy yatych
— VM na Pokrok Západu 1325 Wil-

liam St Omaha Neb tf

"Na Marjánce" rozkoSnA polka pro
dvé rui' na piano neb organ za 25 —

riřto na 1'okrok Západu 1325 William
Ht Mmaha Neb

Niírodiií kolek Matice V V

j'M
Ls' :hr1 ! if

Doporučuje se k hojnému používáni

Příjem z prodeje kolku počítán bude do
obnotu $750000 který Matice V V sna-- ií

se tehnatí do uritte lhůty aby zaji&těn
byl dar $2500 00 který Matici upsal zná-

mý americký čch za podmínek přijatých
dne 7 března 1907

Z výnosu národního kolku připadne:

1) Polovina na zápůjčky nemajetným
ietkýrn posluchačům kteří studují kurs
vědecký literární ucitolský národo-

hospodářský technický a iniinírský na
podporu přednáiek universitní extense
jakož i jiných účelu v oboru působení Ma-

tice Vyššího Vzděláni

2 ) čtvrtina k údělu zavedení a udržo-

váni stolic českého jazyka na vytiich uči-

lištích amerických
5 ) čtvrtina na pomocný fond pro mla-

dé zmrzačeni lidi českého původu jimi se
má dopomoci k nabyti odběrného vzděláni

pře lehčí dobýváni si živobytí

Národní kolek prodává se v knížečkách
po 26c a 60c téz v artlch v libovolném

počtu a k dostáni jsou u

Matke Vyššího Vzdělání

P A Koráb taj I0W4 CITY IA

uiuii i U11110111115 jv Nev York

za i: t p tu' námi zii hotov- - a tiali-k- nižší ne jest íku-ť-řn- á

výmliní n-n-

Zásoby zboží v ceně $6700000
a iiniilcfiií tiáltyti-- ka r pi ly roliožky ilrii'riť a plctcru'

iicloty ť "h ii ih zImiží sk lnťn výrlky hl i rn"in- - zlioží kauina
sfíilinii' zlioí hnilínársk' u Jatnik' zboží

Všechno pro zařízení domova
ik!o v okolí 1MI ini kolem Omahy iu-iih- I by promiškati

l llt vyprodej
i

Nejvétší příležitost k ušetření penéz jež

kdykoliv byla poskytnuta
ZImiží bude se vyproilávuli ilokud všoi-hn- zásoby mbu-Ii- i

jirnilány ile pnjifto railéji brzy ježto takové ohromnó
táee jaké v tomto výprodeji jsou nemohou dlouho trvati

Republikánské primářky

¥ úterý dne 30 března

J N IVestberg

žádá slušné
o vaše hlasy
PRO ÚŘAD

městského komptrollera

Nyní ve

výprodeji

Vyplatí
m to!

CO 1325 William Street
OMAHA NEB

T' tokroKu Západu"
Omaha Neb

núrodnf písně) 7a i0o
25c

Antonín L Mareš

Nezapomeňte! Zkuste NAYDEtTS nojprvó!

£ A r o Koot-i-í Professora
tVllllia RJCIOlli Jefrema Hrbka
zvěr-něléh-" prvního uéite! Stolic (Vského Jazyka v Lincolnu

vydané pod názvem

"Hínden IBIossonts
(Lípové květy)

možno doslati v nasein zúvoilé — iui knihy v tuhé vazbú

Kupli' tuto knihu pro sebe a pro své dítky Adresujte:

iIim mioniiacc onraiu se na p

losfa Mika liurl in lítou Station
I hnaha N'eb

Ve čtvrtek tohoto týdne výpro

dej u pf R A Davidové

65c dámské dlouhé bílé

sukné co 25c

60c dámské (night gownsi
co 25c

50c "corset covers" zvlášté

pékné vyzdobené 25c

25c "corset covers"! 2 y2c
Dámské šátky na hlavu čes-

ké různých barev 5 a 754c

Zavítejte do obchodu paní Da-

vidové kde Vám bude jak
náleží poslouženo
— Oblíbený řád Omaha číslo

141 (' S P S uspořádá v Hohotu

dne 27 března v síni p J V Ka-

špara na jižní VI ulici velkolepý

ples při němž účinkovali bude

kapela p J II Fialy Ku plenu

byly konány delší dobu pečlivé

přípravy Chcete-l- i w dobře poba-

vili dostavil' se! Vstupné stanove-

no bylo na 2óc za onobu

— ftecký ministr ve Washingto-
ne poslal do Oinahy svého onobní-h- o
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